
Сенат Универзитета у Крагујевцу, на основу члана 97. у вези са чланом 106. Статута 
Универзитета у Крагујевцу (број: II-01-384 од 23.04.2024. године – пречишћен текст), као и чланова 37. 
и 42. Пословника о раду Сената Универзитета у Крагујевцу (број III-01-512 од 15.06.2022. године – 
пречишћен текст), на седници одржаној 2. децембра 2024. године, донео је 

 
О Д Л У К У 

о именовању два члана Комисије за обезбеђење квалитета на  
Универзитету у Крагујевцу 

 
I За чланове Комисије за обезбеђење квалитета на Универзитету у Крагујевцу бирају се: 
- Др Горица Ђелић, ванредни професор на Природно-математичком факултету у Крагујевцу, 
- Др Аника Ковачевић, доцент на Правном факултету у Крагујевцу. 
II Мандат именованих у ставу I почиње да тече даном доношења ове Одлуке и траје до истека 

мандата садашњем сазиву Комисије. 
 

Образложење 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 97. став 1. Статута Универзитета 
у Крагујевцу који утврђује надлежност Сената и члану 106. Статута Универзитета у Крагујевцу 
којим је уређен број чланова и  састав Комисије за обезбеђење квалитета на Универзитету у 
Крагујевцу, као и трајање мандата члановима Комисије. 

На седници одржаној 23. фебруара 2023. године, Сенат Универзитета у Крагујевцу је донео 
Одлуку о избору председника, заменика председника и чланова Комисије за обезбеђење квалитета на 
Универзитету у Крагујевцу, на мандатни период од 3 године, којом је на основу предлога Природно-
математичког факултета у Крагујевцу за члана Комисије за обезбеђење квалитета на Универзитету 
у Крагујевцу изабрана доц. др Сања Јанићевић и предлога Правног факултета у Крагујевцу проф. др 
Славко Ђорђевић. 

Сенат је на седници одржаној 02.12.2024. године, сходно допису Природно-математичког 
факултета, број: 24/283 од 29.11.2024. године, да доц. др Сања Јанићевић више не обавља дужност 
председника факултетске Комисије за обезбеђење квалитета, као и да је проф. др Славко Ђорђевић 
доставио обавештење да подноси оставку на чланство у Комисији за обезбеђење квалитета 
Универзитета у Крагујевцу донео Одлуку којом се исти разрешавају дужности члана Комисије за 
обезбеђење квалитета на Универзитету у Крагујевцу.  

Полазећи од наведеног, а на предлог Природно-математичког факултета, допис број: 24/283 
од 29.11.2024. године, којим се за члана Комисије за обезбеђење квалитета предлаже др Горица Ђелић, 
ванредни професор, и предлог Правног факултета, допис број: 3631/1 од 27.11.2024. године, којим се 
за члана Комисије за обезбеђење квалитета предлаже др Аника Ковачевић, доцент, Сенат је са 23 
гласова „за“ од укупно 30 колико има чланова Сената, већином гласова одлучио као у диспозитиву. 

   
СЕНАТ 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
Број: III-01-1181/39 

Дана: 2. децембра 2024. године 
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  
УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 
 
 

Проф. др Владимир Ранковић, ректор 
Доставити: 
- Архиви; 
- Именованима; 
- ПМФ-у; 
- Правном факултету. 
 


		2024-12-05T15:08:57+0100
	Vladimir Ranković


		2024-12-06T07:40:50+0100
	Univerzitet u Kragujevcu 200034146




